
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Lenka Vraná
Název práce: Experimentování s návykovými látkami u žáků 2. stupně základní školy
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.

Téma práce: aktuální; zejména vzhledem ke stále vysoké prevalenci užívání hlavně legálních 
a lehkých drog u dětí a mládeže 
Rozsah práce: přiměřený; zhruba 40 stran bez literatury a příloh
Struktura práce: přiměřená; 5 hlavních kapitol (název 5. kapitoly „Prevence“ mohl být 
vztažen k tématu)
Cíl práce: výstižně vymezen v úvodu práce (str. 8, “…zmapovat experimenty s návykovými 
látkami u žáků 2. stupně základní školy.“), splněn
Teoretická část práce: odpovídající kompilát ze zdrojů vhodně doplněný autorským textem, 
přiměřeně stručná, výstižná; autorka se v teorii kromě popisu hlavních témat zabývá zejména 
rizikovými a protektivními faktory v experimentování s návykovými látkami (NL). Zaměřuje 
se pouze na ty látky, které byly výzkumy (např. ESPAD, HBSC) shledány jako nejčastěji 
experimentované (alkohol, marihuana, tabák). 
Práce s pojmy: nadprůměrná
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené, vhodně doplněny autorským textem
- způsob odkazování: důsledný; uvedením autora, vročením, případně 
stránkami 
- použitá literatura: aktuální, seznam zdrojů pečlivý, odpovídá normě
- počet použitých zdrojů: přiměřený; 29 zejména monografických publikací

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; cílem šetření bylo zmapovat 

experimentování žáků vybrané základní školy s alkoholem, tabákem a marihuanou. 
Autorka stanovila a podložila 4 hypotézy, využila část dotazníku ESPAD. Počet 
respondentů dostačující – 114 žáků ze všech ročníků 2. stupně vybrané ZŠ. Výsledky 
šetření autorka prezentovala přehledně, pečlivě, shrnula v závěru šetření. 
- interpretace výsledků: na dobré úrovni; autorka navrhuje možná řešení

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň 
Formální stránka práce: pečlivá
Využitelnost pro praxi: vysoká; autorka by mohla využitelnost výsledků šetření doplnit 
u obhajoby 

Celkové hodnocení: Předkládaná práce jednoznačně splňuje požadavky na bakalářské práce. 
Obsahová i formální stránka je přehledná, pečlivá, výzkumné šetření přineslo zajímavé 
výsledky, které autorka vhodně interpretuje.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Jak by autorka charakterizovala média v souvislosti s protektivními/rizikovými faktory 
užívání návykových látek u dětí a dospívajících?

Výsledné hodnocení:
Datum: 21. 5. 2015 ………………………………………….

             Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přiměřený; zhruba 40 stran bez literatury a příloh
	Struktura práce: přiměřená; 5 hlavních kapitol název 5. kapitoly „Prevence“ mohl být vztažen k tématu
	Teoretická část práce: odpovídající kompilát ze zdrojů vhodně doplněný autorským textem, přiměřeně stručná, výstižná; autorka se v teorii kromě popisu hlavních témat zabývá zejména rizikovými a protektivními faktory v experimentování s návykovými látkami NL. Zaměřuje se pouze na ty látky, které byly výzkumy např. ESPAD, HBSC shledány jako nejčastěji experimentované alkohol, marihuana, tabák.
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň



